



# Wśród Nas

Rok XXXII 2024, nr. 14

7. 04. 2024 r.

## Nieskończone miłosierdzie Boże

W Niedzielę Miłosierdzia Bożego dziękujemy naszemu Panu, Jezusowi Chrystusowi, za to, że przez swoją mękę, śmierć i chwalebne zmartwychwstanie wysłużył nam przebaczenie win. Jaki byłby świat, gdyby wciąż na nim ciążył wyrok za jego grzechy? Jakie byłoby nasze życie, gdybyśmy nie słyszeli tak często słów wypowiedzianych przez kapłana w imieniu Chrystusa: „i ja odpuszczam twoje grzechy”. I choć przez ludzką słabość wciąż wracamy do źródła przebaczenia, to jednak w świetle miłosierdzia Bożego nasze życie i historia świata nabierają zupełnie innej wartości. To nieskończone miłosierdzie Boże stało się skarbem Kościoła w Wieczerniku po zmartwychwstaniu Pana. Jezus ukazał się swoim uczniom, przekazał im dar Ducha Świętego i w Jego mocy powierzył im dar odpuszczania grzechów. W dzisiejszej Ewangelii jest jeszcze historia Tomasza, który nie był ze wszystkimi, gdy ukazał się Jezus. Uczy ona, że łatwiej jest wierzyć wraz z Kościołem, we wspólnocie uczniów, gdzie dwaj albo trzej zgromadzeni są w imię Jezusa.

Panie Jezu, słowa Tomasza Apostoła: „Pan mój i Bóg mój!” czynię moim wyznaniem. Pragnę, abyś był Panem mojego życia. Z ufnością powierzam się w Twoje miłosierne dłonie. Amen.

**TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA  
PAŃSKIEGO W POLANIE  
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**

**Słowo o miłosierdziu Bożym - str. 2  
Peregrynacja Obrazu Serca Jezusa  
str. 3.  
Triduum Paschalne 2024  
str. 4,5**

Rok liturgiczny  
2023/2024



*"... Te rzeczy, które służą  
ciału muszą w ostateczności  
prowadzić do szczęścia du-  
cha i pomnażać chwałę Pa-  
na ..."*

*Myśli św. Jana Bosko*

**Bóg nikomu miłosierdzia  
swego nie odmówi. Niebo i  
ziemia może się odmienić, ale  
nie wyczerpie się  
miłosierdzie Boże. (Dz 72)**

św. Siostra Faustyna.

### Słowo o miłosierdziu Bożym

Pan Jezus w dzień Zmartwychwstania odwiedził Apostołów w Wieczerniku. Zastał ich przestraszonych i zamkniętych, chociaż wcześniej dotarła do nich Dobra Nowina o Zmartwychwstaniu. To niespodziewane przyście żywego Pana do wieczernika można nazwać „Powtórny przyściem Chrystusa”. Czego możemy się dzisiaj dowiedzieć z tej ewangelicznej sceny o powtórny przyściu Chrystusa, na które czekamy?

My wszyscy jesteśmy jak Apostołowie w wieczerniku. Z jednej strony czekamy niecierpliwie na przyście Pana – śpiewamy w każdej Mszy św., że „oczekujemy Twego przyścia w chwale”, a z drugiej strony jesteśmy wystraszeni i najchętniej zamknęlibyśmy na amen drzwi do naszego życia. Obawiamy się surowego sądu, bo wiemy, że my też – podobnie jak Apostołowie – zawiedliśmy Pana Jezusa. Czasem uciekaliśmy od Niego z powodu lęku, czasem przekładaliśmy inne dobra ponad miłość Chrystusa, a czasem wprost zapieraliśmy się Go jak św. Piotr w chwili próby. Czy słusnie mamy powody do obaw przed nadchodzącym dniem Bożego Sądu?

Pan Jezus, który przychodzi do Apostołów w pierwszych słowach nie woła na wzór ziemskich władców: „Drżycie!”, ale obdarza ich swoim pokojem. A potem, jakby na znak rozpoznawczy, pokazuje im przebite ręce i bok. Znakiem rozpoznawczym Pana Jezusa nie jest groźne oblicze, ale rany poniesione z miłości do człowieka. Potem ogłasza uczniom kolejną Dobrą Nowinę: „Komu odpuscicie grzechy, są im odpuszczone, a komu zatrzymacie – są im zatrzymane”. Radosna nowina polega na tym, że spraw grzechów ludzkich i sądu nad nimi Bóg nie pozostawia w swoich Boskich rękach, ale powierza je ludziom. Sam stał się człowiekiem i doświadczył wszystkich skutków grzechów ludzkich właśnie po to, by mógł je sprawiedliwie osądzić. Sprawiedliwie to nie znaczy surowo, ale to znaczy, że będzie brał pod uwagę wszystkie okoliczności, łącznie z naszymi słabościami ludzkimi, które sam rozumie. Tym samym duchem mają kierować się Apostołowie i ich następcy – biskupi i kapłani. Wiedząc, że sami są grzesznymi ludźmi i potrzebują przebaczenia, powinni, kiedy tylko jest to możliwe, odpuszczać innym grzechy.



*Powiedz zbolątej ludzkości,  
niech się przytuli do  
miłosierdnego Serca mojego,  
a Ja ją napelnę pokojem.*

*Jezus do św. Faustyny*



Narzędziem Bożej sprawiedliwości nie jest więc karząca dłoń, ale kochające serce. Już od kilku wieków, kiedy malarze przedstawiają Pana Jezusa, zazwyczaj ukazują ranę na Jego Boku i Sercu. Szczególnie popularny stał się dzisiaj wizerunek Pana Jezusa pokazującego swoje otwarte Serce. To jest to samo Serce oplecione koroną cierniową, które Pan Jezus objawił św. Małgorzacie-Marii, św. Katarzynie i naszej św. Faustynie. To samo serce, które czcił św. Józef Sebastian biskup, to samo, które na oleodrukach wisiało na ścianach polskich domów. To jest Serce na wzór dla naszych serc, Serce, które wszystko rozumie, Serce, które tak łatwo jak nasze można zranić i Serce, które potrafi zadrzeć z litości.

Znany wszystkim obraz Jezusowego Serca, lub inaczej „Jezu ufam Tobie”, przedstawia scenę wejścia Chrystusa do wieczernika. Tak wyobrażam sobie Chrystusa przychodzącego powtórnie na świat, żeby nasz wszystkich osądzić. Być może przed nim będziesz szła wielka burza, ogień, trzęsienia ziemi i inne moce. Ale On sam przyjdzie właśnie tak, w lekkim powiewie swojego miłosierdzia. W tchnieniu, które odpuszcza grzechy. Błogosławieni, którzy nie widzieli Go, ale uwierzyli i uwierzą w Niego.

### Peregrynacja Obrazu Serca Jezusa w naszej parafii.



PEREGRYNACJA  
OBRAZU SERCA PANA JEZUSA  
W POLANIE

**11 kwietnia 2024 r.**

godz. 17.30 – Przywitanie Obrazu  
przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej

godz. 18.00 – Uroczysta Msza Święta

godz. 19.00 - 21.00 - Adoracja Obrazu

godz. 21.00 - Apel, Różaniec zakończenie adoracji

**12 kwietnia 2024 r.**

od godz. 10.00 - Adoracja

- adorują poszczególne grupy parafialne
- 15.00 - Koronka do Miłosierdzia Bożego
- 16.00 - Msza Święta na zakończenie adoracji

#### Adoracja - 12 kwietnia - Program

Od 10.00 - 12.00 - Mieszkańcy Wydrne , Polana Dolna do P. Przybylskiego

Od 12.00 - 13.00 - Dzieci ze szkoły od klasy II do VI

Od 13.00 - 14.30 - p. Mańko Michno, Artur Krakowski, za rzeką i mieszkańcy z Osady i Hotelu

Od 14.30 - 16.00 - Hawaje, P. Kaniowie, Faran, wzdłuż ulicy do P. Glapów, mieszkańcy Polany

Ostre i pozostali

12 kwietnia o godz. 16.00 - uroczysta Msza św. na pożegnanie Obrazu Najśw. Serca P. Jezusa

## Peregrynacja Obrazu Serca Jezusa w naszej parafii - służba przy ołtarzu.

**11 kwietnia** (grodzimy się w czwartek przy Budynku Straży Pożarnej przy śpiewie chóru tworzymy procesję do Kościoła)

1. Krzyż - P. Tadeusz Michno
2. Sztandary - Bogdan Mikrut, Stanisław Tarnawski, Andrzej Wierciński, Stanisław Wytyczak, Darek Oskorip, Paweł Hermanowicz
3. Dary ołtarza Kielich, patena - Stanisław Oskorip, Leszek Konopka,  
Ampulki i kwiaty do ołtarza - p. Agnieszka Oskorip, p. Dominika Podstawska
4. Kadzidło; Witek Michno Daniel Mikrut,
5. Mitra i Pastorał— Antonina Kaluba, Kalina Kaluba, Jukub Mańko, Joasia Kania
6. Czytania - Elżbieta Oliwko Psalm—Chór
7. Obraz (Wniesienie - wyniesienie - 12.04 po Mszy św. ) - Strażacy

Powitanie - ks. Proboszcz Marek, przedstawiciele Parafii: P. Glapowie i P. Witek Smoleńscy oraz dzieci z klasy III.

## Triduum Paschalne 2024

Wszehmogący, wieczny Boże, Ty przez misterium paschalne pojednałeś ludzkość ze sobą i zawarłeś z nią nowe przymierze, spraw, aby nasze uczynki zgadzały się z wyznawaną przez nas wiarą. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w Triduum Paschalnym swoim sercem i działaniem.

Był to piękny czas, który pokazał że razem możemy więcej uczynić dla naszych Rodzin, Parafii i Ojczyzny. Równocześnie widzimy, że potrzeba byśmy jako wspólnota, chętniej i z sercem angażowali się przeżywanie Mszy Świętej, tak jak pierwsi Chryścijanie o których w tych dniach opowiada nam Dzieje Apostolskie.

Z pełną relacją z uroczystości można zapoznać się na stronie internetowej naszej Parafii.







## Ogłoszenia duszpasterskie - 7 Kwiecień

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Chcemy uwielbiać nieskończone Boże Miłosierdzie. Słowo Boże głosi dziś do nas Biblista ks. profesor Stanisław Hareźga.
2. Jutro uroczystość Zwiastowania Pańskiego przeniesiona z 25 marca. Jest to Dzień Świętości Życia i Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.
3. W czwartek 11 kwietnia o godz. 18.00 uroczystą Mszą z udziałem ks. Arcybiskupa Adama Szala rozpocznie się Peregrynacja Obrazu Serca Jezusa w naszej parafii. Obraz w piątek po Mszy św. o godz. 16.00 przekażemy parafii w Czarnej. Szczegółowy program jest w naszej gazecie. Przedstawiciele Straży Pożarnej, służbę liturgiczną zapraszamy na spotkanie organizacyjne w poniedziałek o godz. 18.45 po Mszy Św. do Kościoła.
4. W czasie peregrynacji będzie można nabyć pamiątkowe obrazy, modlitewniki.
5. W przyszłą niedzielę rozpoczniemy Tydzień Biblijny. W tym szczególnym Tygodniu, ale nie tylko, zachęcamy wszystkich Parafian do czytania Pisma Świętego. Na Mszy św. o godz. 11.00 nasi harcerze otrzymają poświęcone nowe chusty, które wręczy im harcmistrz Bieszczadzkiego Hufca ZHP w Lesku pani Małgorzata Kowalska .
6. W niedzielę 21 kwietnia o godz. 11.00 odbędzie się Msza Święta imieninowa Ks. Marka. Po Mszy Św. zapraszamy wszystkich parafian na poczęstunek pod altanę parafialną,
7. Niech Boże błogosławieństwo umacnia wszystkich solenizantów i jubilatów w nadchodzącym tygodniu.

## Intencje Mszy Świętych

### 7 kwiecień - Niedziela Miłosierdzia Bożego

- o godz. 8.00    1) + Kazimierz Wajda (gr.)                      2) + Stanisław Krakowski – 3 rocz. śm.  
o godz. 11.00    1) + Stanisław Torbiński + z rodz.                      2) + Katarzyna, + Władysław Pisarscy    3) za Parafian
- 8 kwiecień - poniedz.    1) +Maria Bochniak                      2) + Kazimierz Wajda (gr.)  
9 kwiecień - wtorek -    1) +Maria Bochniak                      2) + Kazimierz Wajda (gr.)  
10 kwiecień - środa -    1) +Maria Bochniak                      2) + Kazimierz Wajda (gr.)

### 11 kwiecień - czwartek - Peregrynacja Obrazu Serca Jezusa o godz. 18.00

- 1) + Ludwika(k) Majcherek    2) + Kazimierz Wajda (gr.)    3) Za Parafian

### 12 kwiecień - Piątek - zakończenie Peregrynacji Obrazu Serca Jezusa o godz. 16.00

- 1) + Ludwika(k) Majcherek    2) + Kazimierz Wajda (gr.)  
13 kwiecień - sobota -    1) + Ludwika(k) Majcherek    2) + Kazimierz Wajda (gr.)

### 14 kwiecień - Niedziela

- o godz. 8.00    1) + Kazimierz Wajda (gr.)    2) + Czesława (k) + Jan w rocz. śm.  
o godz. 11.00    O zdrowie i Boże Błogosławieństwo dla syna z okazji Urodzin.